Kao prvo, da se vi zauvijek morate zakleti na vjernost i sacuvati zakletvu na koju su se
zakleli vasi prokuratori i ¢inovnici prema nama, sinu odnosno sinovima ili ne¢acima, nama i nji-
ma, kao i prema bilo kojim nasim nasljednicima. Takode, ako se bude vidjelo da vas moZemo
braniti od pomenutih kraljeva RaSke, bana Bosne ili bilo koga drugog, nama ili naSim nasljed-
nicima treba da platite 2500 za kralja Raske, a za bana Bosne 500 za podmirivanje vasih potreba,
u iznosu koji ste placali ili biste platili nekom drugome. Takode, da morate prihvatiti ovog ko-
mesa, za koga smo odlucili da kao izabranik treba da bude potvrden, od nasih vjernih, sa kompe-
tentnim salarijem i prigodnim obicajima. Takode, ako bi se dogodilo da se neki na$ vjernik iz
Dalmacije ili nekog grada odnosno zemlje digne na ustanak, pripomo¢i ¢ete nam sa jednom ga-
lijom na moru da se on povrati. Takode Zelimo da sve naSe prijatelje smatrate svojim prijatel-
jima, a sve naSe neprijatelje svojim neprijateljima. Ove dodatke u ugovoru zajedno sa prethod-
nim ugovorima Saljemo vasoj opStini, posredstvom precasnog oca, gospodina Petra, bosanskog
episkopa, naseg savjetnika, sa naSim cijenjenim pecatom, povjeravaju¢i mu da u nase ime od vas i
vase opStine moze da trazi i potvrdi, jer vasi prokuratori i ¢inovnici su poricali da su imali od-
nosno da imaju vase ovlaséenje da sa nama to potvrde, pa smo smatrali da treba otposlati iste va-
Se prokuratore sa gospodinom episkopom, da se vi, kad o nasoj namjeri bude postojala potpunija
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ewarngeliis, habentes a uobis ad id et ad alia ex instrumento pre-
dicto mandatum speciale omnem fidelitatem et subiectionem nobis
et filio seu filiis, si quos procreare nobis concesserit clementia
creatoris, inclito domino Johanni duci, nepoti nostro, per uos ge-
neraliter et singulariter inpendendam, promittentes in signum su-
biectionis et recognitionis predictorum annis singulis, a presenti
tempore computandis, quingentos ducatos boni et iusti ponderis
nobis soluere et eisdem, cum eos post nos in regni regimine con-
tingerit successisse. Item a suprascriptis nobis et dictis filio vel
filiis aut nepoti in cathedrali ecclesia Ragusina laudes ter in
anno solempniter facere decantari, ut est moris, preterea pro-
miserunt. Quod a tempore quo mandabimus et deinceps continue
utemini nostris uexillis et insigniis in terra firma et in nauigiis
vestris in mari. Denique, si contingat nos vel filium aut filios seu
nepotem nostrum in vestri medium proficisci et civitatem eandem
intrare a suprascriptis, quod nos aut eos cum centum personis de-
bito recipietis cum honore, dando nobis aut ipsis duo prandia et
duas cenas. Insuper promiserunt quod, si contingat nos. aut ipsos
facere uniuersalem exercitum in mari nostris propriis expensis
aut ipsorum, ciuitas vestra seu vestrum comune tenebitur nobis
aut ipsis dare a triginta galeis et supra unam galeam, suis expensis,
moraturam tam diu in seruitio nostro et ipsorum, quam diu durabit
exercitus galearum predictarum. Si autem faceremus exercitum cum
hominibus ciuitatum Dalmatie absque stipendio, debebitis nobis
et eis dare a decem galeis et supra unam galeam, et quam istarum
elegerimus, in nostra erit potestate. Cum quibus vestram puram et
sinceram affectionem erga nos nostrumque honorem attendentes,
promisimus ipsis viceuersa ciuitatem predictam Ragusii ac vos
constitutos in eadem a dominis et rege Rasscie et bano Bozne,
fidele nostro, ac aliis quibuslibet offendere volentibus defensare. Cer-
tificati insuper per ecsdem quod ciuitas eadem territorio opportuno
indigebat, per dictos vestros ambasiatores, procuratores et syndicos
requisiti et humiliter rogati, ut nostre sentiatis munificentie largi-
tatem, dedimus, donauimus et contulimus vobis quodam territorium
inhabitatum prope mare, quod incipit a finibus comitatus Ragusii
a loco qui dicitur Curilla et coniungitur loco qui dicitur Stagnum,
jure proprio possidendum, ltem annuimus quod regimen ciuitatis
predicte eiusque districtus in terra firma, ubicunque et qualiter-
cunque hactenus possedistis cum custodia ipsius statuta, consue-
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informacija, posSto ste preko njih obavijeSteni o pomenutim stvarima lakse saglasite i odobrite
nasu volju, premda su oni odbili da se vrate, uvjeravajuci nas da su od vas imali nalog da ne po-
kuSaju da se vrate bez kona¢no obavljenog zadatka.

U Visegradu, mjeseca maja, dana 26-og, 11-og indikta, ljeta Gospodnjeg 1358.

Takode Zelimo da statuti i odluke u tom nasem gradu budu na snazi kako se nasoj Casti i
vasoj dobrobiti bude ¢inilo prikladnim. A sve prethodno neka se obdrZi sa najve¢om trajnoscu,
kad oni budu to prihvatili pod zakletvom na gorepomenuti nacin. Pisano kad i prethodno.

Spolja poznijom rukom: Copia del privilegio del re Ludovico d Ungaria.
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tudines et introitus dicte ciuitatis et districtus sint in potestate
vestra. Ea autem que in insulis maris optinetis, teneatis et eis
utamini eo jure quo tenuistis et ipsis usi fuistis tempore quo
sub Venetorum dominio fueratis. Confirmamus denique cuncta que
ad presens possidetis, tam in terra quam in mari. Volumus etiam
quod si aliquis regni nostri Hungarie habuerit aliquod placitum
cum aliquo Ragusino vel Ragusinus cum aliquo regni Hungarie,
actor teneatur sequi forum rei, nisi persone reperiantur in loco
contractus vel delicti, tunc alter alteri teneatur respondere coram
judice loci predicti. Et hoc non habeat locum in ciuitatibus Dal-
matie, terra Holm, Brezna(!) et Zentha, cum quibus dicta ciuitas
vestra habere dicitur certa pacta et consuetudines de uoluntate
ipsarum ciuitatum et terrarum approbata. Postremo concessimus
quod, si nos vel filius seu filii aut nepotes nostri sepedicti habe-
remus discordiam cum rege Rasscie aut comuni Venetiarum, eo
non obstante, Ragusini antedicti possint libere uti cum mercibus
suis tam in Rasscia quam Venetiis, dummodo ea non exerceantur
vel fiant per eos, que sint obuia nostro statui vel honori. Et hi
omnes articuli per dictos vestros procuratores et nuntios ac syn-
dicos jurati fuerunt in vestras animas et ipsorum. Verum quia
nostre Maiestati de predictis solummodo non videbatur debere
contentari, nos cum quibusdam nostris prelatis et baronibus ipsos
iurauimus cum certis additametis(!) seruaturis que sequuntur:

In primis, quod fidelitatem, quam supradicti vestri procuratores
et sindici nobis, filio vel filiis aut nepoti jurauerunt, vos nobis et
ipsis ac quibuslibet nostris successoribus perpetuo jurare debea-
tis et seruare. ltem quod si vos a dictis rege Rasscie, bano Bozne
vel aliis quibuslibet valuerimus defensare extiterit, solutiones
ipsarum duarum milium et quingentarum regi Rasscie et aliarum
quingentarum bano Bozne pro redimenda vexatione vestra hactenus
que soluistis aut aliquibus aliis soluissetis, nobis et successoribus
nostris soluere debeatis. Item quod comitem illum assumpmere
debeatis, quem ex nostris fidelibus electum vobis decreuerimus
confirmandum, cum salario competenti et consuetudinibus oportu-
nis. ltem si contingerit aliquem fidelem nostrum de Dalmatia aut
aliquam ciuitatem vel terram rebellare, ad ipsius recuperationem
nobis in mari cum subsidio unius galee assistetis. ltem volumus
quod omnes amicos nostros habere debeatis in amicos et pro
inimicis inimicos. Quas additiones simul cum pactis premissis
vestro communi per venerabilem patrem, dominum Petrum Boz-
nensem episcopum, consiliarium nostrum, sub nostro pendenti si-
gillo, destinamus, comittentes ut ipse in nostri persona a vobis et
vestro comuni predicta petere valeat exigere et firmare, quia ad
eas nobiscum firmandas procuratores et syndici vestri prelibati
se a uobis auctoritatem habuisse vel habere denegabant, cum quo
domino episcopo eosdem vestros procuratores ad vos duximus
remittendos, ut cum de nostra intentione existant plenius infor-
mati vos per ipsos edocti predictis nostre voluntati facilius con-
sensum prebeatis et assensum, licet ildem reuerti recusarent,
asserendo habuisse a uobis in mandatis ne absque finali com-
plemento negotii reuerti attemptarent.